

**Nr 229.**

Av herr **Heiding** och fröken **Andersson**, *angående tjänstårsberäkning i pensionshänseende för vissa befattningshavare hos djurgårdsnämnden.*

Hos djurgårdsnämnden finnas inrättade, bland andra, en befattning såsom kassör och bokhållare i lönegrad Ce 18, vilken innehas av fröken **Margareta Carell**, och en kontoristbefattning i lönegrad Ce 13, vilken innehas av fröken **Ester Kinn**. Båda ha före djurgårdsnämndens inrättande varit anställda hos djurgårdskommissionen.

Fröken **Carell** är född år 1885 och uppnår pensionsåldern med utgången av maj månad 1950. Hon har varit anställd i motsvarande befattning sedan den 1 maj 1913 med undantag av sammanlagt tre år och nio månader, då hon åtnjutit tjänstledighet med avstående av hela lönen.

Fröken **Kinn** är född år 1893 och uppnår pensionsåldern med utgången av oktober månad 1956. Hon har varit anställd i motsvarande befattning sedan den 1 mars 1920. Tjänstledighet utan lön har icke förekommit.

Avlöningen å båda befattningarna utgick jämlikt djurgårdskommissionens beslut den 16 februari 1920 och den 7 maj 1921 med belopp, som motsvarade lönen för vissa angivna befattningar i civila statsförvaltningen, sedan avdrag gjorts för pensionsavgift. Från och med budgetåret 1931/1932 voro befattningarna upptagna i djurgårdskommissionens stat med lön (likaledes nettolön), enligt kungörelsen nr 356/1925 (397/1935), i lönegraderna 11 respektive 7. Jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 30 juni 1939 förändrades befattningarna från och med budgetåret 1939/40 till extraordinarie med placering i lönegraderna Eo 14 respektive 9.

Rörande ifrågavarande befattningshavares tidigare anställnings- och avlöningsförhållanden må ytterligare följande nämnas.

Djurgårdskommissionen inrättades jämlikt kungl. brev den 12 september 1910 för exploateringen av vissa områden å norra Djurgården. Beträffande kommissionens biträdespersonal utfärdade Kungl. Maj:t inga bestämmelser, utan kommissionen ägde själv anställa sådan personal efter behov.

Den anbefallda exploateringen var ännu icke avslutad, då djurgårdskommissionen genom kungl. brev den 23 januari 1920 ålades nya, synnerligen omfattande arbetsuppgifter, som bl. a. syftade till att nya delar av norra Djurgården skulle intagas i stadsplan och exploateras. Detta uppdrag ligger till grund för den fortsatta, ännu icke slutförda exploateringen å Ladugårdsgärdet. Vid ungefär samma tidpunkt som uppdraget meddelades regle-

rade djurgårdskommissionen lönen för den hos kommissionen redan tidigare inrättade befattningen såsom kassör och bokhållare (den 2 februari 1920) och inrättade en ny rit- och skrivbiträdestjänst med på samma sätt reglerad lön (den 16 februari 1920). Den förra befattningen hade från och med den 1 maj 1913 till och med den 30 september 1917 innehafts av fröken Margareta Carell men uppehölls härefter intill den 1 juli 1921, då fröken Carell återantogs, av annan person; den senare befattningen har alltsedan inrättandet innehafts av fröken Ester Kinn. Enligt vad f. d. kansli-rådet Axel Westin, kommissionens sekreterare åren 1913—1932 och den ende kvarlevande av de vid kommissionens sammanträden år 1920 närvarande, under hand upplyst uttalades inom kommissionen vid behandlingen av dessa lönefrågor den uppfattningen att kommissionens arbetsuppgifter icke kunde antagas bli slutförda förrän så långt fram i tiden, att staten komme att få ansvara för pensionering av befattningshavarna i fråga. Det må nämnas, att såväl fröken Carell som fröken Kinn bibragts den uppfattningen, att deras rätt till tjänstepension varit tryggad i och med att lönen på sätt som skett bestämts med avdrag av motsvarande ordinarie tjänstemans pensionsavgift.

Djurgårdsnämnden har hos Kungl. Maj:t gjort framställning angående rätt för nämnda befattningshavare att i pensionshänseende tillgodoräkna tidigare tjänstgöring. Över denna framställning avgav statskontoret utlåtande den 13 april 1948, varvid statskontoret dock icke hade tillgång till den här ovan lämnade utförligare redogörelsen för omständigheterna vid bestämmandet av befattningshavarnas anställnings- och avlöningsförhållanden i djurgårdskommissionen.

Statskontoret tillstyrkte, att vardera befattningshavaren finge tillgodoräkna två tredjedelar av den tid varunder hon före erhållandet av pensionsberättigande befattning varit anställd hos djurgårdskommissionen. Den omständigheten, att de under denna anställning fått avlöningen reducerad med belopp motsvarande pensionsavgifter för pensionsberättigande tjänster i samma löneställning, borde enligt statskontoret icke föranleda tillgodoräkning enligt förmånligare grunder än de sålunda föreslagna.

Genom beslut den 18 november 1949 har Kungl. Maj:t i enlighet med statskontorets förslag medgivit, att Carell och Kinn må av tid om sammanlagt 22 år 5 månader respektive 19 år 4 månader, varunder de före tillträdet den 1 juli 1939 av pensionsberättigande befattningar tjänstgjort hos djurgårdskommissionen, såsom tjänstår för pension enligt reglementet tillgodoräkna 14 år 11 månader respektive 12 år 10 månader, dock att dylik tillgodoräkning icke må äga rum vid bestämmandet i förekommande fall av tjänste- och familjelivränta.

Då det emellertid med hänsyn till Carells och Kinns tidigare anställnings- och avlöningsförhållanden inom djurgårdskommissionen synes skäligt, att de såsom tjänstår för pension få tillgodoräkna *hela* den tjänstetid, som infallit före den 1 juli 1939, hemställles,

att riksdagen må medgiva, att vardera av kassören och bokhållaren hos djurgårdsnämnden Margareta Carell och kontoristen hos djurgårdsnämnden Ester Kinn må såsom tjänstår för pension tillgodoräkna hela den tid, 22 år 5 månader för Carell och 19 år 4 månader för Kinn, varunder de före tillträdet den 1 juli 1939 av pensionsberättigande befattningar tjänstgjort hos djurgårdskommissionen.

Stockholm den 27 januari 1950.

*Arthur Heiding.*

*Ebon Andersson.*

---

### **Nr 230.**

Av herr Cassel och fröken Andersson, *om pensionering genom statens pensionsanstalt av biträdande föreståndarinnor vid barnhem och kommunala ålderdomshem.*

(Lika lydande med motion i Andra kammaren nr 276.)

Stockholm den 26 januari 1950.

*Leif Cassel.*

*Ebon Andersson.*

---